Câmara Municipal de Aporé

     “EDIFÍCIO MAURO BARBOSA DA SILVA”

          Fone/Fax: (64) 3644 1326 = CNPJ: 24.858.391/0001-48
  www.apore.legislativo.go.gov.br

                                                           aporecamara@gmail.com

Rua: Maria Nogueira de Sales – Qd. 3 Lt. 12, nº51  – CEP 75825-000 – Aporé – GO

REQUERIMENTO VERBAL

Nº 060/2023

Exmo. Senhor

SARGENTO REYDNER SANTOS DE LIMA

Destacamento de Aporé/GO.

Aporé-GO, 10 de outubro de 2022.

 Senhor Comandante,

                    Venho, por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal promovido pelo

Vereador Murilo de Moraes, com assento nesta Casa Legislativa, com base do Regimento

Interno Art.85, parágrafo 4º, que foi solicitado, votado e aprovado por unanimidade de

votos pela Diretora em Sessão Ordinária realizada no dia 09/10/2023 no Plenário da

Câmara Municipal de Vereadores, com o qual solicita ao Executivo Municipal o que

segue:

                “Requer ao Exmo. Comandante Senhor SARGENTO REYDNER
SANTOS DE LIMA, responsável pelo Destacamento de Aporé, que no
momento que estiveram fazendo ronda em nossa cidade e ao se deparar
com alguém soltando PIPA que seja verificado, pois esta acontecendo das
pipas estarem com linhas de CEROL; com isso, poder inibir as pessoas que
estão usando esse tipo de linha, pois já tivemos acidentes em nossa cidade
e também pra que não aconteça nada mais grave”.

 Sendo o que tínhamos para o momento nos colocamos à disposição para

maiores esclarecimentos.

 Atenciosamente,

_______________       _______________
SANDRA MARIA DA SILVA

Auxiliar Administrativo

http://www.apore.legislativo.go.gov.br/
mailto:aporecamara@gmail.com